
 
 

UCHWAŁA NR LX/557/2023 
RADY GMINY GROMNIK 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Gromnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.,o samorządzie gminnym 
(tj.Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm. ) oraz 6n, ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj.Dz. U. z 2023r., poz. 1469 ze zm.) - RADA GMINY GROMNIK uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
Gromnik w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 2. 1. Deklarację o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w formie 
pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Gromnik,  w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty 
elektronicznej lub z wykorzystaniem platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) umożliwiającej 
przesłanie wypełnionej deklaracji na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu. 

2. Format elektroniczny deklaracji wskazanej w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, jest zgodny ze wzorem 
deklaracji określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 3. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego, kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 5 września 2016 r., o usługach zaufania i identyfikacji elektronicznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1234 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, zgodnie z art. 20a i 20b ustawy 
z dnia 17 lutego 2005 r., o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1703 ze zm.). 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XX/185/2020 Rady Gminy Gromnik z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Gromnik (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2020 r., poz. 8391). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Gromnik. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 295



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gromnik 

 
 

Jerzy Kwiek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 295



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr LX/557/2023 

Rady Gminy Gromnik 
z dnia 29 grudnia 2023r.  

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  
 

Podstawa prawna:  
ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Składający:  
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych a także innych 
podmiotów władających nieruchomością zamieszkałą, położoną na terenie gminy Gromnik 
Miejsce składania: 
Urząd Gminy Gromnik, ul. Witosa 2, 33-180 Gromnik 
Termin składania:  

1) w ciągu 14 dni od zamieszkania pierwszego mieszkańca. 
2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

WÓJT GMINY GROMNIK 
UL. WITOSA 2, 33-180 GROMNIK 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

□  PIERWSZA DEKLARACJA                                                 □ NOWA DEKLARACJA / KOREKTA DEKLARACJI 

Data powstania obowiązku 
(dzień zamieszkania pierwszego mieszkańca) 

Data powstania zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości opłaty 

 -  -   -  -  

C. PODMIOT OBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

 

□ właściciel     □ współwłaściciel     □ najemca, dzierżawca     □ użytkownik wieczysty     □ inny 

D. DANE I ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
 

NAZWISKO IMIĘ PIERWSZE 
 

PESEL 

KRAJ GMINA 
 

MIEJSCOWOŚĆ 

ULICA NR DOMU/LOKALU 
 

KOD POCZTOWY/POCZTA 

TELEFON:                                                                                EMAIL: 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

ULICA 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 295



NR DOMU/LOKALU KOD POCZTOWY/POCZTA 
 

NR DZIAŁKI (w przypadku braku nr domu) 

F. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny niż wskazany w rubryce D. 
 

KRAJ GMINA MIEJSCOWOŚĆ 
 

ULICA NR DOMU/LOKALU KOD POCZTOWY/POCZTA 
 

 

G. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
G.1 LICZBA OSÓB ZAMIESZKAŁYCH na terenie nieruchomości wskazanej w 

części E niniejszej deklaracji 
 

G.2 MIESIĘCZNA STAWKA OPŁATY za jednego mieszkańca  
…………zł, ……..gr 

G.3 WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY (iloczyn poz. G.1 i poz. G.2)  
…………zł, ……..gr 

G.4 KOMPOSTOWANIE BIOODPADÓW W KOMPOSTOWNIKU (dotyczy tylko 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi) 

  □ TAK    □ NIE 

G.5 WYSOKOŚĆ ZWOLNIENIA z tytułu kompostowania bioodpadów w 
kompostowniku - tylko w przypadku zaznaczenia kwadratu „TAK” w poz. G.4 
(iloczyn poz. G.1 i kwoty zwolnienia na 1 mieszkańca) 

 
 

.………zł, ……….gr 
G.6 MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY po uwzględnieniu zwolnienia (poz. G.3 

pomniejszona o poz. G.5) 
 
…………zł, ……..gr 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO 
 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane przeze mnie w deklaracji są zgodne ze stanem 
faktycznym. 

Imię Nazwisko 

 
 
 
Data wypełnienia (dzień- miesiąc-rok) 

 
 
 
Podpis składającego/osoby reprezentującej składającego* 

* - w przypadku podpisu osoby reprezentującej składającego należy dołączyć pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji wraz z dowodem zapłaty 
opłaty skarbowej. Pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu podlega zwolnieniu z opłaty skarbowej. 

I. ADNOTACJE ORGANU 
 

 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 295



Objaśnienia do deklaracji: 
1) W przypadku złożenia pierwszej deklaracji należy podać datę zaistnienia przyczyny 

złożenia deklaracji (datę zamieszkania na danej nieruchomości) Właściciel nieruchomości 
jest obowiązany złożyć deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 
nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2) W przypadku składania nowej/korekty deklaracji należy podać datę nastąpienia zmiany 
ilości osób zamieszkujących lub innego czynnika będącego podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w 
terminie do 10 dnia miesiąca następującego, po miesiącu w którym nastąpiła zmiana. 

3) Właściciel nieruchomości może złożyć korektę deklaracji służącą poprawieniu 
(skorygowaniu) danych zamieszczonych w pierwotnej deklaracji, jako podanych 
niezgodnie ze stanem faktycznym, błędnych, omyłkowych itp. Właściciel nieruchomości 
nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokości zobowiązania za okres wsteczny, z 
wyjątkiem sytuacji śmierci mieszkańca. W przypadku śmierci mieszkańca złożenie nowej 
deklaracji jest możliwe w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

4) Właściciel nieruchomości uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób 

wskazany w stosownej Uchwale Rady Gminy Gromnik w sprawie terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5) Odpady komunalne należy gromadzić w sposób selektywny (segregować), zgodny z 

Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gromnik. Niedopełnienie tego 

obowiązku skutkować będzie naliczeniem opłaty podwyższonej. 
6) W przypadku zaprzestania zamieszkiwania mieszkańców na danej nieruchomości (np. na 

skutek czasowego opuszczenia mieszkańców na okres dłuższy niż 1 pełny miesiąc 
kalendarzowy) właściciel nieruchomości winien złożyć nową deklarację, w celu zgłoszenia 
ustania obowiązku uiszczania opłaty i w części G. niniejszej deklaracji wpisać wartość ,,0” 
oraz udokumentować fakt stałego niezamieszkiwania na terenie gminy Gromnik i uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikający z miejsca danego 
zamieszkania. 

Pouczenie  
W przypadku niewpłacenia w określonych terminach kwoty zobowiązania (poz. G. 6 deklaracji) lub 

wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2505). 

W razie niezłożenia deklaracji, albo w przypadku powzięcia uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji, organ przyjmujący deklarację określi w drodze decyzji wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Klauzula informacyjna RODO  
 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz. U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) -dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Gromnik z siedzibą Urząd Gminy 

Gromnik,  ul. Witosa 2, 33-180 Gromnik. 

2.  W Urzędzie Gminy Gromnik został wyznaczony Inspektor Ochrony Danych, z którym można się 

kontaktować poprzez e-mail: iod@gromnik.pl, pod nr telefonu 14 65 14 202 w.11 lub listownie pisząc 

na adres siedziby administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust.1 lit. c RODO (tj. obowiązek 

prawny ciążący na administratorze) i w celu realizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1852 ze zm.) 

4. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe i podyktowane wymogami określonymi w art. 6n 

ust.1b powyższej ustawy. 

5. Podane dane mogą być udostępniane innym odbiorcom na mocy przepisów prawa. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt.3 

celu przetwarzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego, wynikającego z przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 295

mailto:iod@gromnik.pl


7. Posiadają Państwo  prawo do: dostępu do swoich danych, ich poprawiania, usunięcia, ograniczania 

przetwarzania oraz sprzeciw wobec przetwarzania danych. 

8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy 

Gromnik Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych jakim jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. 

9. Pani/Pana dane nie są przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gromnik 

 

 Jerzy Kwiek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 295


	UCHWAŁA NR LX/557/2023 RADY GMINY GROMNIK z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2024-01-09T11:50:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




